令和 年 月 日

〇〇公共職業安定所 御中

申立人
氏名：

生年月日：
住所：

電話番号：

離職理由変更の申立書

私は、令和〇年〇月〇日付で前職である「株式会社〇〇〇〇」を退職いたしましたが、
離職票に記載された離職理由（自己都合退職）と、実際の退職理由（会社都合退職）と
が異なっております。

実際には、会社からの業務縮小に伴う人員整理の一環として退職を勧められたもので
あり、私自身の意思による退職ではありませんでした。

つきましては、実情に即した離職理由への訂正をお願い申し上げます。

＜補足説明＞
・令和〇年〇月ごろ、会社より「〇月末での退職をお願いしたい」との打診がありまし
た。
・退職勧奨の証拠として、当時のメール記録・メモ等を添付しております。

【添付書類】
・退職勧奨の証拠資料（メール・メモ等）
・離職票の写し

申立人署名：＿＿＿＿＿＿＿＿